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forfremmes til Løjtnanter, det har Mini- 
steren Haand i Hanke med, og det er her, 
jeg har ønsket, han skal benytte den Magt, 
der staar til hansi Raadighed, lidt stær- 
kere, end .Tilfældet hidtil bar været. At 
Spørgsmaalet om Officerernes Uddannelse 
er overladt til Drøftelse i en Kommission, 
ved jeg lige saa godt som det ærede Med- 
lem홢 baade det ærede Medlem og jeg har 
Sæde i den 홢m e n  jeg havde Indtryk af, 
at det ligesom har berørt det ærede Med- 
lem ilde, at; j eg her vilde til lade mig at 
tåle .Underofficerernes Sag/: Det har, jeg 
lige saa megen Berettigelse til som det 
ærede Medlem 홢 det ei ikke noget Privi- 
legium for nogen af os : t 

Det glæder mig, -at, det ærede Medlem 
er enig i mine Udtalelser,; og dét interes- 
serede mig, at han gik lidt videre end 
jeg, idet han vilde tilraade, , at man 

I > -, - gav Lovforslaget en saadan Affattelse, at 
Bestemmelsen om, at Løjtnanter af Re- 
serven med mindst 2 Aars Tjeneste, i 
Graden kan forfremmes til Kaptajner: af 
Reserven, alene ; skulde gælde for Stabs- 
sergenter, der. var overgaaet fra Linien til 
Reserven, eller : overhovedet for Stabssér- 
genter, der s taar  som Løjtnanter d Re- 
serven. Hvis der i d e t  :홢 æred:e,-. Medlems 
Parti er Stemning for at gaa til en saa- 
dan Forandring, : skal: j eg cikkè have noget 
derimod V. /  , - 

Den højtærede Minister ønskede, at 
LovfoisJ aget maatte nyde hurtig Fremme, 
og deri er jeg enig med ham og kan paa 
mit Partis Vegne love, at vi vil gøre vort 

. til at fremme dette Lovforslag, ikke blot 
saa vel-villigt, men saa hurtigt som muligt. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Odense Amts 5te Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning; 

Slengerik: Jeg synes ikke, det ærede 
Medlem fra Assens: (Klaus Berntsen) skal 
tale pm Vælgermødetone med en saadan 
haanlig Klang i Stemmen. Er  Vælger- 
møder ikke noget, som det ærede Medlem 
fra Assens og jeg kender ganske godt? 
Og naar vi skal ud til; Vælgerne og tale 
til dem, anfører vi vel ikke specielt Tonen 
inde i Rigsdagen som en første Klasses 
Tone Nr. l A. med 3 Stjerner? , Dette; at 
mødes med sine Vælgere og tale i det 
Sprog, Vælgern e f orstaar, skulde vel, ikke 
være noget særlig nedsættende. Jeg, havde 
egentlig ikke tænkt mig, at jeg fra den 
Side skulde høre Udtryk i den Retning, 
at Vælgermødetonen er. en slet Tone. K For 
øvrigt vil jeg f il g-é at har der været noget 

af det, det ærede Medlem fra Assens kal- 
der Vælgermødetone i min Tale, og til 
Tider er der det, herinde i Rigsdagen, har 
jeg lært Tonen ',ai det ærede Medlem fra 
Assens Han er ikke saa : sen til at be- 
nytte den Tone, enten det saa er herinde 
eller i Assens-Kredsen eller andre Steder, 
hvor man har den Fornøjelse at træffe ham. 

Det ærede Medlem fra Assens har 
selvfølgelig Lov til at tale Underofficerer- 
nes Sag, men han skal ikke indskrænke sig til 
at gøre. idet, naar der er Tale om saadanne 
Pillerier som ved dette micllertidige. Lov- 
forslag. Derfor tillod jeg mig at sige disse 
Ord om Klasseforskellen, i; som blev helt 
misforstáaèt af det ærede Medlem for Kø- 
benhavns 1ste Valgkreds (Wùlff). Det kan 
lyde meget kønt, at man her taler Under- 
officerernes Sag, men naar det ærede Med- 
lem fra Assens som Minister har handlet 
imod det, som han mener, han i : Dag som 
Medlem fra Assens skal : tale for, har det 
ikke ret meget , Klem. For det er ganske 
rigtigt, som den højtærede Forsvarsmini- 
ster oplyste, at ogsaa i den Tid, det ærede 
Medlem fra Assens sad og administrerede 
Forsvarsministeriet her i Danmark, er der 
sket Valgavancementer blandt Underoffice- 
rerne. Det er naturligvis let, naar man 
er kommet fra Pladsen, at bebrejde sin 
Efterfølger, at han gør noget lignende, men 
det >,er,,- ikke paa den Maacle, man taler Un- 
derofficerernés Sag. Man skulde, naar man 
er paa Pladsen, handle i Overensstemmelse 

,, med den Mening, man har bagefter, og saa 
skulde for Resten, naar der er Tale om 
Under'officer,Øjr,ffes Sag, det ærede Medlem 
fra. Assens slutte sig til mig og ikke til 
de t  ærede Medlem r for »Københavns 1ste 
Valgkreds og være enig med mig i, at det, 
som det gælder om, er at afskaffe .Klasse- 
forskellen. Det ærede Medlem for Køben- 
havns 1ste - Valgkreds vil maaske kunne 
forstaa, naar jeg siger, at mit Standpunkt 
er; at lade Befalingsmændene her i Dan- 
mark være af forskellige Grader 홢 for dot 
maa der altid være her i Verden 홢, men 
kun af een Klasse, at give dem fælles Un- 
dervisning og fælles Avancement, saa vidt 
deres Dygtighed, deres Villie, deres Evner 
og deres Energi rækker, men man skal 
'ikke:.,fra cførste Færd sige: Han dér skal 
være Underofncer, han der skal være Ofncer. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Københavns 7de Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

; Fraenkel :  Jeg maa tilstaa, at det, 
der kalder mig frem, er nok saa meget , , I ' > ' . . 홢 


